
n°

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota prot.n°3341459 del Direttore della Struttura Complessa di 
Laboratorio Analisi composta da n°4 pagine.

2. Offerta prot.n.R/2462 del 06/09/2011 della Ditta Siemens 
Healthcare Diagnostics composta da n°3 pagine.

3. Prospetto analitico dei prodotti da utilizzare per lo screening in 
gravidanza composto da n°1 pagina

Il Referente dell'Istruttoria
Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 418 del 28/05/2012

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura, in service, di sistemi 
di chimica clinica ed immunometria per i laboratori  analisi dei 
presidi ospedalieri di Oristano, Ghilarza e Bosa per la durata di 
anni tre. Estensione esecuzione di esami di screening in gravidanza 
sulle apparecchiature fornite in “service”.CIG:Z8004FA603 -

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che con Deliberazione del Commissario n°659 del 07.07.2010, 
si disponeva l'aggiudicazione definitiva della gara per la 
fornitura  in  service  di  sistemi  diagnostici  di  chimica 
clinica ed immunometria per il laboratorio analisi aziendale 
negli ospedali di Oristano, Ghilarza e Bosa, per la durata di 
tre  anni,  alla  quale  ha  fatto  seguito  l'esecuzione  del 
contratto;

PRESO ATTO
- che con nota prot n°3341459 del 09/09/2012 - allegata con 
il  n°1  al  presente  atto  -  il  Direttore  della  Struttura 
Complessa   di  Laboratorio  Analisi  aziendale,  chiede  la 
possibilità di effettuare presso la nostra Azienda il test 
combinato  e  il  test  integrato  per  lo  screening  delle 
cromosomopatie  in  gravidanza,  che  il  Direttore  della 
Struttura  Complessa  sopra  indicata  ha  inoltre  comunicato 
nella succitata nota che gli esami possono essere eseguiti 
con lo strumento Immulite 200 XPI fornito in service dalla 
Ditta Siemens Healthcare Diagnostics che ha a disposizione i 
prodotti necessari per lo screening in oggetto e il supporto 
informatico necessario al calcolo del rischio sia combinato 
che integrato;

VISTA
- l'offerta prot. n°R/2462 del 06.09.2011 - allegata con il 
n°2  al  presente  atto  -  con  la  quale  la  Ditta  Siemens 



Healthcare Diagnostics comunica i prezzi relativi alla fornitura 
dei prodotti per lo screening delle cromosomopatie in gravidanza;
 
DATO ATTO
- che il Direttore dell'Unità Operativa Complessa di Laboratorio 
Analisi,  nella  nota  allegata  sotto  il  n°1  al  presente  atto 
precisa che il costo presunto di fornitura per un anno è pari a € 
19.476,00 IVA esclusa;
RITENUTO 
-  pertanto  di  dover  autorizzare,  per  le  motivazioni  sopra 
esposte,  l'estensione dell'esecuzione degli esami di screening 
sulla  apparecchiatura  Immulite  200  XPI  aggiudicata  con  atto 
deliberativo n°659 del 07/07/2010;
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
Visto il D.Lgs. 163/2006;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di autorizzare l'estensione  della  diagnostica  legata   al  test 

combinato  e  al  test  integrato  per  lo  screening  delle 
cromosomopatie  in  gravidanza  mediante  l'utilizzo  della 
apparecchiatura “Immulite 200 XPI” in uso presso questa Azienda - 
a seguito di aggiudicazione della gara per la fornitura in service 
di  sistemi  diagnostici  di  chimica  clinica  ed  immunometria 
richiamata in premessa - in favore della Ditta Siemens Healthcare 
Diagnostics; 

2. di dare atto che la durata del contratto è stabilita a partire 
dalla data di prima consegna dei diagnostici e fino alla naturale 
scadenza del contratto di “service” di cui a deliberazione n°659 
del 07/07/2010;

3. di dare atto che la tipologia, codice, corrispettivi dei materiali 
diagnostici  da  utilizzare  per  i  suddetti  parametri  sono 
analiticamente  indicati  nel  prospetto  allegato   con  il  n°3  al 
presente atto;

4. di stabilire che la spesa presunta per l'anno 2012, per i suddetti 
prodotti  è stimata in €.23.565,96 IVA compresa,  sui fondi del 

conto  cod.0501010601  “acquisti  di  materiale  diagnostico  e 
prodotti chimici” del bilancio di previsione 2012, Aut. N°1 
Sub.n°288;

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-
Legali,  al  Servizio  Contabilibità  e  Bilancio,al  Servizio 
Provveditorato e alla Farmacia del P.O.”S.Martino” in qualità 
di Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art.272, comma 5) 
del D.P.R.n°207/2010 e per l'esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza;

6. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente 
l'esito  della  procedura  di  gara  è  soddisfatta   con  la 
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dr.Orlando Scintu
FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/05/2012 al 13/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 418 del 28/05/2012
	DELIBERA

